140. Capito patruus meus vir ordinis Senatorij.] An Atticus Capito Iurisconsultus ille nobilis? Factum sit non abhorrens ab ingenio viri, qui adulator, & cuius obsequium dominantibus probabatur, ait Tacitus. Sed vereor, ut tunc non tam grandi & Senatoriâ etate fuerit. quippe qui obiit deinde nono Tiberiani imperij anno. Vide Tacit.

141. In Macedoniam & apud urbem Philippos.] Sic est. Philippi isti in Macedoniâ extremâ Ptolomæo locantur, aliis in Thraciâ primâ. Sunt ad Strymonem fluvium, & subiacet planicies aptissima pugna. Vicitus in eâ Cassius & Brutus. Diuersi omnino ab istis Philippi sunt in Thessaliâ, rbi Pompeius vicitus, ad Peneum flumen. Ergo iure miror quid poëtis aliquot

Aliquot in mentem venerit confundere hæc loca & vrbes, quasi si utrumque ciuile bellum in iisdem campis depugnatum. Lucanus inquit:

Romanas acies iterum videre Philippi.  
quem tamen excuses, quasi Philippi iterum viderint, sed non iidem. Manilio quid facias? qui sic lib. 1.

— ducibus iurata cruentis

Arma Philippæos implerunt agmine campos.

Vix etiam siccâ miles Romanus arenâ

Ossa virûm lacerosque prius superastit artus,

Pérque patris pater Augustus vestigia vicit.

Nam vult in iisdem campus atque adeo vestigia pugnasse Augustum, quibus patrem: & milites superstite cadaverâ & ossa. Quid poëtas culpo? Florus historicus idem peccat: Brutus & Cassius, compatatis ingentibus copiis, eandem illam quæ fatalis Cn. Pompeio fuit, arenam infederant. Hoc autem tam verum est; ut centum aliquot millaria sint intericta. Vide Dionem XLVI. & Appianum IIII. Civil. quorum rierque situm Philipporum, ubi Brutinari prælium, accurate designat & describit.

142. Nam Varro ad ludibrium moriturus Antonij.] Quis autem iste Varro? videatur meritissima ἔξοχος noster ille intellegi, cui Fama quam Aeternitas magis aqua. Illa nomen eius seruat, hæc scripta non adspexit: quorum tamen feracius vix fuit aliud ingenium Græcum aut Romanum. Sed videatur inquam iste intellegi: non tamen potest. Nam\* proscriptus quidem à Triumviris Varro, sed certantibus de salute eius quibus aliqua honesti cura, vicit Fufius Calenus amicus Antonij, & eum ad se recepit. Ita tempestatem illam evasit. Pugna autem Philippensi non opinor interfuisse. Etas miliiā & iis actionibus virum soluebat: & aliquot sanè annis post vixit. Quid verba facio? in lectulo suo obiit, non properata aliquā morte: ut clare scribit Valerius lib. VVII. Terentius Varro, non annis, quibus saeculum æquauit, quam stilo viuacior fuit. In eodem enim lectulo & spiritus eius, & egregiorum operum cursus extinctus est. Ergo alius iste Varro, quem velim omnino magis Velleius retexisset.